MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 057/2019

    Os Vereadores Milton Soares, Cicero dos Santos, Dionardo Mendes da Conceição, Vanderlei Baioto,Wagner Tavares da Cunha, Gilberto Vieira de Melo, Renata Franco, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vêm perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS ao Grupo Zílio, na pessoa do Sr. Adagir Zílio e de sua esposa Sra. Olga Zílio, pela doação de terreno para a Faculdade Ágora.

			JUSTIFICATIVA

	Adagir Zilio é filho de Reinaldo Zílio e Alda Maria Leonardi Zílio. Nasceu em Pato Branco/PR, na data de 5 de junho de 1958. Casado com Sra. Olga T. Zílio é pai de 5 filhos: Daiana, Anderson, Kaiane, Andreanessa e  Aldrianez. Produtor rural e empresário, Adagir Zílio veio para Campo Novo do Parecis em 25 de setembro de 1985.
		Esse pioneiro de Campo Novo do Parecis sempre participou das atividades da comunidade, cooperando com o desenvolvimento de infraestrutura e na área de turismo.
[bookmark: _GoBack]		Proporcionou uma grande evolução para Campo Novo do Parecis, com o empreendimento de loteamento chamado Jardim Itália, e vendo a necessidade de uma nova faculdade em nosso município, doou o terreno para fomentar a vinda de uma nova universidade para Campo Novo do Parecis, a qual tivemos a honra de saber da notícia que há poucos dias a mesma foi inaugurada em nosso município.

	Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de fevereiro de 2019.

VER. MILTON SOARES         VER. WAGNER TAVARES DA CUNHA

VER. CICERO DOS SANTOS SILVA                VER. RENATA FRANCO

VER. DIONARDO MENDES                     VER. GILBERTO V. DE MELO

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2019     __________________________________
                                                                                                                                    Protocolo
Lido na sessão do dia ___/___/2019

Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2019.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2019   –   Resultado:  _______________________________________

Presidente  ________________________________
                                      Ver. Wagner Tavares da Cunha

image1.wmf

oleObject1.bin